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Svar Interpellation – Hur har patienterna påverkats av 
stängningen av  avdelning 10b på psykiatrin vid Hudiksvalls 
sjukhus? 
Jan Lahenkorva (S) frågar: 
 
 

Med stöd av ovanstående frågar jag hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande 
följande: 
1.  Anser hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande att tid, kompetens och tillräckligt 

med platser finns på psykiatrin vid Hudiksvalls sjukhus för att fullfölja uppdraget att 
ge alla adekvat medicinsk bedömning och vård efter behov? 

2.  Är hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande beredd att genomlysa verksamheten på 
psykiatrin i Hudiksvall med syfte att se hur tillgängligheten för patienterna har 
påverkats efter stängningen av avdelning 10b? 

3.  Kommer hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande se till att nödvändiga åtgärder 
vidtas för att återupprätta tryggheten för patienterna på psykiatrin i Hudiksvall? 

 
 

Hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande Jennie Forsblom (KD) svarar: 
 

Först och främst kan påtalas att någon stängning av psykiatrisk slutenvårdsavdelning i 
Hudiksvall inte har ägt rum, men att de psykiatriska slutenvårdsavdelningarna 10A och 
10B i Hudiksvall slogs samman i januari 2024.  
 
Sedan sammanslagningen genomfördes har en fortsatt kommunikation med berörda 
medarbetare och brukarföreträdare pågått. En referensgrupp med patientförenings-
representanter har regelbundet bjudits in och deltagit i möten för löpande dialog. 
Brukarorganisationerna har varit delaktiga i den process som startade redan 2022 och som 
då handlade om förutsättningar och utgångspunkter för framtidens heldygnsvård i 
Hudiksvall.  
 
Den vuxenpsykiatriska verksamheten, som all annan hälso- och sjukvård i Region 
Gävleborg, ska bedrivas i enlighet med Socialstyrelsens definition av God vård. 
Begreppet definieras i publiceringen av Socialstyrelsens föreskrifter om ledningssystem 
för kvalitet och patientsäkerhet (SOSFS 2005:12). Med utgångspunkt i definitionen av 
God vård samt uppföljning av bland annat avvikelser, anmälningar och patientnämnds-
ärenden arbetar verksamheten aktivt med att utveckla den psykiatriska vården så att den 
anpassas utifrån våra medborgares behov över tid och tar höjd för den pågående 
samhällsförändring som sker av vuxenpsykiatrins uppdrag. Den politiska ledningen ser 
särskilt fram emot den fortsatta utvecklingen av den mobila psykiatriska vården, till 
exempel SPOT (specialistpsykiatriskt omvårdnadsteam). 
 
Avslutningsvis noteras att efter sammanslagningen av avdelning 10 A och 10 B har 
beläggningsgraden för avdelning 10 under perioden 240115-250114 varit cirka 80,8 %, 
målvärde för en effektiv vårdavdelning beskrivs ligga på cirka 85 % beläggningsgrad. 
 
 
Jennie Forsblom (KD), ordförande hälso- och sjukvårdsnämnden 
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